



COMERCIAL LUZ & MAR

Endereço: Rua Melvin Jones, 65,
Cep: 60.055-450, Centro, Fortaleza/CE
CNPJ: 40.159.342/0001-73, CGF: 061815632
E-mail: luzemar.comercial@gmail.com
Telefone: 085 30512811



À CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 28.11.01/2023-SMAS

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DAS CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2024, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 18/12/2023 ÀS 09:00hrs

1. Identificação do licitante:

• LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO - ME
• CNPJ nº 40.159.342/0001-73 e Inscrição Estadual nº 061815632
• Rua Melvin Jones, 65 -Centro, CEP: 60.055-450, Fortaleza/CE
• Representante Legal: LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO, diretora e Representante Legal, Brasileira, Casada, empresaria, portador(a) da carteira de identidade RG nº: 2003010031893 e inscrito no CPF sob nº: 582.172.073-72;
• Telefone: 85 30512811 ; -Email: luzemar.comercial@gmail.com
41.577-4

• BANCO DO BRADESCO: Agência: 0625 e nº da conta corrente:

Lote

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANT.	TIPO	P. UNIT	P. TOTAL
1	AÇUCAR – cristal, branco, puro e natural. Embalagem de 01kg em polietileno transparente, contendo dados de identificação do produto, coloração uniforme, sabor característico, isento de matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo de 06 meses.	GRANELI	7.200	Quilograma	R\$ 4,19	R\$ 30.168,00
2	ARROZ BRANCO - longo fino tipo 1, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Saco plástico, pacote de 1kg ou 2kg, acondicionado em fardo de 15 a 30kg, com data de fabricação e prazo de validade no mínimo 06 meses.	MESTRE CUCA	7.200	Quilograma	R\$ 5,49	R\$ 39.528,00
3	BISCOITO DOCE – pacote com 400g	ESTRELA	3.600	Pacote	R\$ 3,67	R\$ 13.212,00
4	CAFÉ – torrado, moído, 1ª qualidade, selo pureza da Associação Brasileira da Indústria do café – ABIC, embalagem a vácuo, data de fabricação, prazo de validade, registro no Ministério da saúde, portaria 451/97. Resolução 12/78 da Comissão Nacional de normas e padrões para alimentos – CNNPA, pacote com 250 gramas.	MOLITO	3.600	Unidade	R\$ 4,15	R\$ 14.940,00
5	FUBÁ DE MILHO – 100% milho, cor amarelo uniforme, sem manchas na cor preta, azul ou verde e isento de sujidades. Pacote com 500g. Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação. Deverá ser entregue com no mínimo de 6 meses de validade a partir da data de entrega. Apresentar na embalagem, rótulo com composição e valor nutricional.	SERTÃO	5.400	Pacote	R\$ 1,48	R\$ 7.992,00
6	MACARRÃO - fino, tipo espaguete de semolina ou sémola, com ovos, embalado em pacotes de 500g, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas.	POTY	3.600	Pacote	R\$ 3,55	R\$ 12.780,00
7	FARINHA – farinha de mandioca, quebradinha, fina, tipo 1, dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, saco plástico de 1 quilograma.	SUPERTOZZO	1.800	Quilograma	R\$ 4,59	R\$ 8.262,00
8	MARGARINA – Óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal (2,5%), leite em pó desnatado e/ou soro de leite em pó, vitamina A (1.500 u.i./ 100g), estabilizantes: mono e diglicerídeos, lecitina de soja e ésteres de poliglicerol, Conservadores: sorbato de potássio e/ou benzoato de sódio, aroma idêntico ao natural de manteiga, acidulante ácido láctico, antioxidantes: edta- cálcico dissódico, bht e ácido cítrico e corante natural de urucum e cúrcuma ou idêntico ao natural beta -caroteno. não contém glúten.	PRIMOR	1.800	Unidade	R\$ 3,00	R\$ 5.400,00
9	SAL - refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajoso ou empedrado, embalado em pacotes de 1kg. Embalagem com data de validade.	MASTER	1.800	Quilograma	R\$ 0,58	R\$ 1.044,00

10	ÓLEO – refinado, obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos; garrafa plástica transparente de 900ML com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	ABC	1.800	Tubo	R\$	7,99	R\$	14.382,00
11	SARDINHA – sardinha em óleo comestível, lata com 125 gramas.	88	3.600	UNIDADE	R\$	3,74	R\$	13.464,00
12	FEIJÃO – feijão de corda, tipo 1, embalado em saco plástico transparente de polietileno, com dados de identificação do produto, marca e fabricante, prazo de validade conforme resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos.	SUPERTOZZO	3.600	Quilograma	R\$	5,09	R\$	18.324,00
CENTO E SETENTA E NOVE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS			<-----EXTENSO		TOTAL GERAL: R\$		179.496,00	



Declaramos que nossos itens possuem especificação completa conforme solicitado no Edital e seus Anexos. / Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. / DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, inexistir qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32 §2º, da Lei Nº 8.666/93. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. Prazo de validade da proposta **65 (Sessenta e cinco) dias**, ou ainda, conforme o presente edital. Declara o pleno conhecimento, aceitação e atendimento às exigências de habilitação previstas no edital.

Declaramos que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declara que o objeto contratual será entregue em conformidade com as especificações e condições estabelecidas neste termo de referência.

Declara, sob as penas das Leis Cíveis e Penais, que a empresa acima citada classifica-se como Microempresa - ME ou Empresa de Pequeno Porte - EPP.

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Finalizando, Declara expressamente, que a apresentação de nossa proposta implica na aceitação plena e total das condições e exigências deste edital, na veracidade e autenticidade das informações constantes nos documentos apresentados, e ainda, declara que pertencemos ao ramo de atividade pertinente ao objeto da licitação e que atendemos à todas as exigências, inclusive quanto à documentação, constantes deste Edital. Declara ainda a superveniência de fato impeditivo da habilitação, na forma do § 2º, do art. 32, da Lei Federal nº 8.666/1993, bem como dá ciência quanto a obrigatoriedade de declará-los quando ocorridos durante o certame.

Fortaleza/CE 18 de Dezembro de 2023.

LUZIMAR MARIA
DAMASCENO DE
ARAUJO:401593420
00173

Assinado de forma digital por
LUZIMAR MARIA DAMASCENO
DE ARAUJO:40159342000173
Data: 2023.12.18 12:04:20
-03'00